



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2023
COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF

No dia 22 do mês maio do ano de 2023, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede no(a) Estrada Nelore,200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Heitor Pinto da Fonseca Junior, RG nº [REDACTED] CPF sob o nº [REDACTED], considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2023, Processo Administrativo nº 1258/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 5.926 de 11 de dezembro de 2018, Decreto Municipal nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA**, para atender as necessidades da Companhia de Serviço de Cabo Frio – COMSERCAF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

Empresa: CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA – CNPJ: 39.418.649/0001-62 Av. Carlos Augusto Tinoco Garcia, 1910 QD 07 Lote 120 – Sol Y Mar – Macaé – RJ – cep: 27940290 Representante: Leonardo José Ribeiro Gaspar Contato: 22 981247017						
Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
3	Avental pvc impermeável	Und	120	Plasticor	R\$ 9,69	R\$ 1.162,80
6	Bota pvc cano longo nº34 ao 47	Und	40	Grandene	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
10	Capa de chuva descartável	Und	300	Plasticor	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00



11	Capa de chuva pvc impermeável	Und	2.000	Plasticor	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00
13	Capacete de segurança	Und	50	Plasticor	R\$ 11,00	R\$ 550,00
15	Colete sinalizador refletivo	Und	100	Plasticor	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

Lei de acesso à Informação - Portal da Transparência - COMSERCAF